

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0206

Fecha de emisión: 23/11/2022

**Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00852**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros y eléctricos.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **NAZ SOLUCIONES CORPORATIVAS, SRL**

RNC: **132503066**

Nombre comercial: **NAZ SOLUCIONES CORPORATIVAS, SRL**

Domicilio comercial: **Jose Contreras, 10117 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-304-2852**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **363,611.10**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40142007	ROLLO DE CONDUFLEX DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	5.00	UD	1,195.00	5,975.00		1,075.50	0.00	7,050.50
2	40142007	ROLLO DE CONDUFLEX DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	10.00	UD	725.00	7,250.00		1,305.00	0.00	8,555.00
3	40142007	ROLLO LIQUID TIGHT DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	5.00	UD	11,500.00	57,500.00		10,350.00	0.00	67,850.00
4	40141734	CONECTOR LIQUID TIGHT METALICO DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	100.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
5	40141734	CONECTOR LIQUID TIGHT PLASTICO DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	135.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
6	40141734	CONECTOR LIQUID TIGHT METALICO DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	105.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
7	40141734	CONECTOR LIQUID TIGHT PLASTICO DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	104.00	10,400.00		1,872.00	0.00	12,272.00
8	40141734	CONECTOR BX RECTO DE 3/4 Comentarios	100.00	UD	90.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, P.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: Genérico.								
9	4014173 4	CONNECTOR BX RECTO DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	65.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
10	4014173 4	CONNECTOR UF EMT DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	36.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
11	4014173 4	CONNECTOR UF EMT DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	42.50	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
12	4014173 4	CONNECTOR EMT DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	14.50	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
13	4014173 4	CONNECTOR EMT DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	39.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00
14	4014173 4	CONNECTOR PRENSA ESTOPA Comentarios proveedor: Genérico.	100.00	UD	55.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
15	3116290 6	ABRAZADER A EMT DE UNA OREJA DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	200.00	UD	9.50	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
16	3116290 6	ABRAZADER A EMT DE UNA OREJA DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	200.00	UD	10.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
17	3116210 4	TARUGOS VERDE Comentarios proveedor:	500.00	UD	2.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Genérico.								
18	31162104	TARUGOS AZUL Comentarios proveedor: Genérico.	500.00	UD	3.50	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
19	31162107	TARUGOS DE PLOMO DE 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	200.00	UD	25.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
20	31162107	TARUGOS DE PLOMO DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	200.00	UD	20.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
21	31161507	TORNILLOS DIABLITO DE 1 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	500.00	UD	2.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
22	31161507	TORNILLOS DIABLITO DE 1 Comentarios proveedor: Genérico.	500.00	UD	1.95	975.00		175.50	0.00	1,150.50
23	31161502	TORNILLOS ALUZINC CON CABEZA TUERCA DE 1 Y 1 1/2 Comentarios proveedor: Genérico.	500.00	UD	4.90	2,450.00		441.00	0.00	2,891.00
24	31161511	TORNILLOS ALUZINC CON CABEZA TRIA DE 1 Comentarios proveedor: Genérico.	500.00	UD	6.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
25	31162405	TENSORES DE CABLE ELECTRICO Comentarios proveedor: Genérico.	200.00	UD	250.00	50,000.00		9,000.00	0.00	59,000.00
26	31151904	PAQUETES DE TAIRRAT VARIOS TAMAÑOS (4	50.00	UD	590.00	29,500.00		5,310.00	0.00	34,810.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PAQ Comentarios proveedor: Genérico.								
27	2711170 1	JUEGO DE DESTORNILLADORES DE 8 PIEZAS Comentarios proveedor: Genérico.	1.00	UD	1,600.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
28	2711210 3	JUEGO DE ALICATES/PINZAS/ DE 3 PIEZAS Comentarios proveedor: Genérico.	1.00	UD	895.00	895.00		161.10	0.00	1,056.10
29	2711170 1	JUEGO DE PUNTA DE DESTORNILLADORES TRIAS/PLANOS Comentarios proveedor: Genérico.	1.00	UD	1,450.00	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
30	2711280 9	ORGANIZADOR Comentarios proveedor: Genérico.	1.00	UD	4,550.00	4,550.00		819.00	0.00	5,369.00
31	3911170 2	FOCOS/LINTERNAS DE CABEZA Comentarios proveedor: Genérico.	4.00	UD	2,500.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
32	2711150 9	JUEGO DE MECHA DE PARED VARIOS TAMAÑOS Comentarios proveedor: Genérico.	1.00	UD	8,500.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
33	3120150 1	TAIPE 3 M Comentarios proveedor: Genérico.	10.00	UD	850.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
34	3912120 5	CANALETAS DE 1 Comentarios proveedor:	50.00	UD	290.00	14,500.00		2,610.00	0.00	17,110.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Genérico.								
35	39121205	CANALETAS DE 3/4 Comentarios proveedor: Genérico.	25.00	UD	250.00	6,250.00		1,125.00	0.00	7,375.00

	Subtotal RD\$	308,145.00
	Total Descuentos RD\$	0.00
	Total ITBIS RD\$	55,466.10
	Total Otros Impuestos RD\$	0.00
	Total RD\$	363,611.10

Observaciones: Adquisición de materiales ferreteros y eléctricos, para ser utilizados en el J-2, Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto, MIDE.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
24	TORNILLOS ALUZINC CON CABEZA TRIA DE 1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
23	TORNILLOS ALUZINC CON CABEZA TUERCA DE 1 Y 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
26	PAQUETES DE TAIRRAT VARIOS TAMAÑOS (4 PAQ	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
25	TENSORES DE CABLE	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

Firma
SHELLA P. HERRERA PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	ELECTRICO			
20	TARUGOS DE PLOMO DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
19	TARUGOS DE PLOMO DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
22	TORNILLOS DIABLITO DE 1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
21	TORNILLOS DIABLITO DE 1 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
27	JUEGO DE DESTORNILLADORES DE 8 PIEZAS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
33	TAIPE 3 M	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
32	JUEGO DE MECHA DE PARED VARIOS TAMAÑOS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
35	CANALETAS DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
34	CANALETAS DE 1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
29	JUEGO DE PUNTA DE DESTORNILLADORES TRIAS/PLANOS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
28	JUEGO DE ALICATES/ PINZAS/ DE 3 PIEZAS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
31	FOCOS/ LINTERNAS DE CABEZA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
30	ORGANIZADOR	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
18	TARUGOS AZUL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	CONECTOR LIQUID TIGHT METALICO DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
5	CONECTOR LIQUID TIGHT PLASTICO DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
8	CONECTOR BX RECTO DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
7	CONECTOR LIQUID TIGHT PLASTICO DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
2	ROLLO DE CONDUFLEX DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
1	ROLLO DE CONDUFLEX DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
4	CONECTOR LIQUID TIGHT METALICO DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
3	ROLLO LIQUID TIGHT DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
9	CONECTOR BX RECTO DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
15	ABRAZADERA EMT DE UNA OREJA DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
14	CONECTOR PRENSA ESTOPA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
17	TARUGOS VERDE	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
16	ABRAZADERA EMT DE UNA OREJA DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
11	CONECTOR UF EMT DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	CONECTOR UF EMT DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
13	CONECTOR EMT DE 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.
12	CONECTOR EMT DE 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/11/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido